
`````,ù,`..'c"r,,y=,

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL l)IRIGENTE
AD lr`'TERIM DEL IV SETTORE

n.--1645      de, fl  3  fi6C, 2025

OGGETTO:  Servìzi di  scerbatura dei ciglì  stradali. degli  spazi  pubblici e  delle aiiiole dai  dctriti  ed

arbusti  di  bordi.  banchine e  relitti  stradali  ricadenti  sulle  sti.adc  com`inali  extraiii.bane del  tei.ritoi.io

di  Modica ` zoiia Marina di  Modica.

REVOCA  Nomina  Direttore  dei  Lavoi.i  Geom.  Cesare  lemmolo   relativamente  alla  zona

Marina di Modica.

Proposta determinazione

Premesso

Che   con atto n.145  del  12  Api.ile 2018  la Gìunta Comunale. ha approvato  le ]inee guida in materia
di  Realizzazione  dei  seivìzi  dì  manutenzionc  ordinai.ia  dei  cigli  sti.adali  ricadcnti  liingo  le  sti.ade
comullali:

Che  con  la medesiiiia  deliberazione  145/2018  sono  siate  individuate  11  zone  che  coproìio  Ì'intei.o
ten.itorio comunale per l.assegnazione delle aree d. intenJento:

Che  con  Determina  n.134l  di`104/07/2025  è  stato  nominato  Direttoi.e  dei  lavori  il  Geom.  Cesare
lemmolo;

Che  con  detei.miiia  n.   Ì452  del   18/07/2025   i   Seiv'izi  di  scerbatura  dei  cigli  stradalì.  degli  spazi

pubblici  e dclle  aiuole dai  detriti  ed  arbiisti di  bordi.  banchine e relitti  stradali  i.icadenti  sulle  strade
comimali  extraurbane  del  territorio  di  Modica  .  Zona  Marina  di  Modica sono  stati  aggiiìdicaii  alla
ditta Edil  5  di  lemmolo Giorgio & C.  S.A.S.   . con sede a Modica in  via Cava Gucciai.do  Pirato  ]/C
P.lvA 01273780880.

Che  in  data  22/07/2025  il  geom.  Cesai.e  lemmolo  ha  dichiarato  che.  trovandosi  in  situazione  di
conflitto  di  iiiteresse  sì  astiene  dalla propria mansioiie  di  dircttoi.e dei  lavori.  come discii]linato  dal
codice di comporumenio dei  dipcndeiiti della provincia di  Ragusa. esclusivamente pei. il  sei.vizio di
scerbatiii.a dL`lla zona di  Marina di  Modica  di cuj  è aggiudicataria l.impi.esa sopÌ.acitaia:

Che   pertanto   si   rende   necessario   rc`'ocare   l.incai.ico   di   Direttore   dci   La\'ori   al   Geoni.   Cesare
[emmolo.  limitatamente  ai  ..Servizì  di  scerbatui.a dci  cigli  stradali. degli  spa7.i  pubblici  e delle aiucilc

dai  detriti  ed  arbusti  di  boi-di.  banchine c  i.elitti  stradali  iicadeiiti  sullc  stì.ade  comunali  extraurbane
del territorio di  M{)dica Zona Marìna di  Modica.. conferito con detcrmiiia ii.134t  del  04/07/2025:

Vistc  lc  linee  guida ANAC  di  atiuazione del  D.Lgs n.36/2023  e s.m.i.  appi.ovaie con  Deliberazioni-
del Consiglio n.1096 del  26 ottobrc 2016  cd aggiomate aì  D.Lgs  ii.56 del  19  api.iìe  2017  appro\t'ate
con  Deliberazione dcl Consiglio  n.1007 dell. ]  1  ottctbre 2017:



Visio il  D.Lgs n.  267/2000 Testo Unico dcllc leggi sull'ordinamcnto dcgli  Enti Locali;

Visto  l.Oi.dinamento Amministrati\.o degli EE.LL.  vigeii[e nel]a Regione Sici]ia:

Vista  la  L.R.12  ottobre  2023   n.12.  inerente  la  discipliiia  dei  conti.atti  pubblicj  i.elativi  ai  lavori.

ser\.izi e fomiture:

Vista  la  legge  s  gii`gno  ] 990 n.142.  inoltrata Ìn Sicilia con  ]a L.R.  ii.  48/1 t)91 :

Vìsto lo Statu[o Comunale:

Vista  la  Det€i.minazione  n.1341   di`104/07/2025  di  Nomina  del  Responsabile  Unico  del  Pi.ogetto

(RUP):

Visto rart.  107  del  D.Lgs.  n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE

].  Di  rc\Joc`are.  per  i  motivi  citati  in  premessa  da  inteìidei.si  qui  rìportate  e  ti-asci-itti   di   re`'ocare

limitatamente  ai  ..Sei``izi  di  scei.batura  dei  cigli  sti.adali.  degli  spazi  pubblici  e  delle  aiuole  dai

detriti  ed  arbiisti  di  boi.di.  banchine  e  i.elitti  sti.adali  ricadenti  sulle  sti.ade  c`omunali  e,`traui.baìie

di`l  tcrritorio  di  Modica Zona Marina di  Modica...  l'incarico  di  Diiettore dei  Lavoii  conf.erito  al

Geom. Cesare lemmolo con la de{ermina dirigenziale n.  1341  del 04/07/2025;

2.  Di  dìi`hiarai.e ai  sensi  dell.art.  8  del  Codii.€ di  C`omportamenio vigente ed  appi.o\.ato  con  delibera

G.M.  n.  285/2020.  che  i]  proponcntc  è  in  asseiiza  di  conflitto  di  interessi.  di  ciii  all.art.  6  bis

dclla  L.  n.  241/1990. conic  inti.odotto dall.aii:.  I . conima 41.  della  L.  n.190,/`2012":

3.   Di  iiotit-icai-e copia della preseiite a]  Geom.  Cesai-¢  iemmolo iiei  modi  di  lcggc:

4.  Di   pubblicare   il   pi.esente   pi.owedimento   Ìiei   modi   dì   legge   e   per   quanto   agli   obblighi   di

pubblicazione di cui al  D.Lgs articolo 23  del  14.03.2013.

.             .`Tl`-

11  RUP

Geom. Carmelo Amoi.e

Nome:   AMORE CARMELO
Emesso da:   Infocamere Qualified Electronic Signature
Data:   13/08/2025



IL DIRIGENTE AD INTERIM l)EL IV SETTORE

vìsta ia sUpcl`io1.C Proposta;

Ritenuto di do\Jer prowedei.e in merito;

Vìsto  L.O.R.E.L.:
Vista  la L.R.  48/91 ;
Visto  il  D.Lgs.  del  31  marzo 2023  n.  36:

Visto l.art.107 del D.Lgs.  n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista  la  Detemiinazione  Sindac`ale  n.1580  05/08/2025  per  il  coiifei.imeiilo  al  Segrc`tario  genera]e

pro  lempoi`e  dcll'incarico  ad  iiiterim  di  Dirigcnte  del   111  e  IV  ..Settore  Tccnico-.  ed    ..Ecologia  e

Servizi  manlLtelltivi'.;

DETERMINA

1.    Di  revocare,  pei.  i  motivi  c`itati  in  premessa  da  intcndersi  qui  riportaie  e  ti`ascritti  di  revocai.e

limitatamente  ai  ..Servizi  di  scei.batuì.a  dei  cigli  stradali.  deglì  spazi  pubblici  e  delle  aiiiole  dai

deti`iti  ed  arbusti  di  bordi`  banchine e relitti  sti.adali  i`icadenti  sulle  strade coinunali  exti.aurbane

del teri.itorio  di  Modica Zona Marina di  Modica".  l.incarico di  Direttore dei  Lavori  confcrito  al

Geom.  Cesare lemmolo con la detemiina diì.igenziale n.1341  del 04/07/2025:

2.    Di dichiarare ai  sensj dell.aii.  8 d€l  Codice di Comportamento vigentc cd approvato con delibera

G.M.  n.  285/2020.  clie  il  pi.oponente  è  in  assenza  di  conflitto  di  interessi.  di  cui  all`art.  6  bis

de]la  L. n.  241/1990,  come  inti.odotto dall.art.  L comma 41` della L.  n.190/2012..;

3.    Di notilìcai.e copia della presente al Geom. Ccsarc iemmolo neì  modi di lcggi`:

4.   Di   pubblicai-e   il   presente   pro\Jvedimcnto   nei   modi   di   legge   e   per   quanto   agli   obblighi   di

pubblicazione di  cui  al  D.Lgs articolo 23  del  14.03.2013.

11  Dìrigente ad intcrim del  IV Settoi-e
Doit.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Firmato digitalmente da:

Puglìsi  Giuseppa  Silvana  Gabrìella

Fìrmato  il  13/08/202513:53

Serìale Certìficato:  3295675
Valido  dal  13/02/2024 al  13/02/2027
lnfocamere Qualfied Electro"c  Signature CA



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si  attesta.  ai  sensi  dell.art.   153,  comma  5.  del  D.Lgs.  n.  267/2000.  la  copertura  finanziaria  della
spesa  in  i.elazione  aìl e  dispoiiibi]ità  effetti`Je  esistenti  negli  stanziameiiti  di  spesa  e/o  in  Ì.elazione
allo   stato   di   realizzazione   degli   accertamenti   di   enti.ata   vincolata`   mediante   l.assunzione   dci
scguenti  impegni  contabilj.  regolamente  registrciti  ai  sensi  dell'art.   ]91.  comma  1.  del  D.Lgs.   ]8
agosio 2000. n.  267:

Imnegn6_   _  _ i)aià -  - --T--     imi)orto                    -|ià-i)it-o-io~            '    Esercizio

Mod[ca.      #L®8

c=T-i?®-.-(`: [1  Responsabilc del  sei.vizio  lìnanziai.io

Con   il   siiddetto   visto   di   regolarità   contabile   attestante   la   copertui.a   rinanziaria.   il   presente :

prowedimento è esecutivo. ai sensi  dell'aii.15]. comma4. del  d.Lgs.18 agosto 2000.  ii. 267.              !

PARERE RESPONSABILF,1)1 RAGIONERIA

Ai   sensi   dell`art.  53 della   L.142/1990`  recepito dall.aii.1    L.R. 48/1991. così   come   modiricato

dall.art.     Ì2     L.R.

I-.avorevole/Co

Modica.  li  /

/2000.    sotto    il    profilo    della    i.cgolarità    contabil

11  Responsabil:qaeg:
pÌ.iine    pai.ei.e

VIST0 PER LA LIQUIDAzloNE

Visto per i  controlli c  i.isconLÌ.i  amministt.ati\i. coiitabili e fiscali  sulle liqiiidazioni di  ciii  al  presente

pi.o`;\'edimento.  ai  sensi dell.aii.  184.  comma 4, del  D.L.vo 267/2000.

Modica.

11 Responsabile del Ser`'izio Finanziario


